UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam  
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione  
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis  
creberrimis roborata**

**Colonie, 1506**

**VD16 T 655**

Rerum deus

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30585**

# Expositio Hymnor

Sunt tres dij. scilicet unus est deus In sphera solis ignea patre intelligere debemus in splendore filii. in calore spiritus sancti. Contrastruet os lingua. i.e. corpus et mens. i.e. anima (sensus). i.e. virtus. scilicet corporis et animae (vigor). i.e. spiritus (potest) id credat vel profiteat (professione). i.e. trinitatem. scilicet patrem et filium et spiritum sanctum esse unum deum (charitas) Igitur dei et primi flammescat. i.e. ardeat in nobis (igne) id est spumescere (ardor) Igitur sue charitatis (accedit). i.e. illuminet spirituali amore (primos). i.e. amore dei desiderantes

**r**ector potens verax deus qui temperans rerum vices splendore mare instruis et ignibus meridiem

**T**hateria huius hymni sumitur contra qualitates aeris ex hoc scilicet quod maximus calor solet esse aliquando in meridie et quando solet nocere corpori. unde deum rogare debemus ut in nobis extinguat flamas viceorum nostrorum. et tribuat nobis sua charitate in cordibus nostris. et non solum in hora tercia deum rogare debemus. sed in sexta hora in qua ad ecclesiam fuit de gaudio pro supbia sua. ut unde quod transgressionem mandati fuit ecclesiam illuc redemam pro bona operacione christi annuente. quod eadem hora in crucifixione fuit morte pro nobis passus. et hoc inquit Gregorius. cum dicit (O tu rector) id est deus qui reges omnia (potest). i.e. qui potes omnia facere qui velis. qui in eo omnes potestas et fortitudo (verax deus) qui non habet metitris. qui tui per veritas et verax est in spiritibus et premissis tuis qui non habet fallitur (qui teperas). i.e. moderaris (vices regis) id est vicissim studies. et tu (instruis). i.e. decoras (mane). i.e. hoies (incipites bona opera facere (splendore solis)). i.e. lumine christi qui est verus sol iusticie (et instruis meriti die). i.e. hoies qui in bonis operibus gluerentur (ignibus). i.e. charitate inflamata.

Extingue flamas litium. aufer calorem noxiuum. confer salutem corporum. veramque pacem cordium

(Extingue). i.e. remoue (flamas). i.e. calores et estuaciones (litium). i.e. munda nos temptationum. vel (Extingue flamas). i.e. mortifica in nobis ardores (litium). i.e. libidinis et concupiscentie. vel (litium). i.e. odio et discordia (aufer calorem noxiuum). i.e. remoue in nobis amorem et appetitum noxiarum regis. et (aufer). i.e. dona nobis salutem corporis (regis) per Christum (vera pacem). i.e. securam tranquillitatem (cordium). i.e. animos